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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i  krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Cześć LXXX. — Wydana i rozesłana dnia 1. grudnia L896.

Treść: \J\@ 214—216.) 214. Obwieszczenie o zawarciu umowy z Wydziałem krajowym istryjskim w przedmiocie 
nowego urządzenia stosunku państwa do istryjskiego funduszu indemnizacyjnego. — 215. Rozporządzenie, 
którem zmienia się rozporządzenie z dnia 31. lipca 1890 co do postępowania ze względu na cło z machi­
nami do przędzenia. — 216. Obwieszczenie o ustanowieniu w Winnikach Wiśniowczyku, Głogowie, Starej- 
soli, Kętach, Brzostku i Podbużu w Galicyi po jednym urzędzie podatkowym i sądowo-depozytowym.

2 1 4 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 17. listopada 1896,

o zawarciu umowy z Wydziałem krajowym istryj­
skim w przedmiocie nowego urządzenia stosunku 
państwa do istryjskiego funduszu indemnizacyj­

nego.

W  załączeniu ogłasza się umowę zawartą na 
zasadzie ustawy z dnia 4. września 1896 (Dz. u. p. 
Nr. 167) między c. k. Ministerstwem skarbu a Wy­
działem krajowym margrabstwa istryjskiego.

Biliński r. w.

(P oln is ch.)

U m o w a ,
zawarta na podstawie poprzedniczych upoważnień 
droga konstytucyjna uzyskanych miedzy c. k. Mini­
sterstwem skarbu w  imieniu c. k. Rządu z jednej 
a Wydziałem krajowym margrabstwa istryjskiego 
w imieniu reprezentacyi krajowej z drugiej st-ony 
w celu urządzenia na nowo stosunku państwa do 
funduszu indemnizacyjnegu istryjskiego ze zmiana 
umowy z roku 1875, Dz. u. p. Nr. 72 z r. 1875.

§• 1.

Reprezentacye krajowa, jako administracya 
autonomiczna funduszu indemnizacyjnego istryj­
skiego. odpisze całkowicie wszystkie należytości 
zalegające jeszcze obecnie u obowiązanych (posia­
daczy gruntów w skutek indemnizacyi uwolnionych 
od ciężarów), jakie takowi na rachunek kapitału, 
rent, odsetek, odsetek za zwłokę i należytości egze­
kucyjnych są dłużni temu funduszowi indemniza- 
cyjnemu.

Wydział krajowy zobowiązuje się zarządzić 
niebawem z urzędu wykreślenie wpisów hipo­
tecznych, jakie w księgach publicznych istnieją 
jeszcze dla takich należytości według postanowie­
nia powyższego odpisanych lub już dawniej ubyłych.
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Wydział krajowy może do współdziałania 
w tym względzie wezwać c. k. urzędy podatkowe 
a w razie potrzeby c. k. Prokuratoryę skarbu 
w Tryeście.

§. 2.

Z zastrzeżeniem przewidzianego w § 1 odpisa­
nia zaległości obowiązanych, państwo odpisze kwotę 
częściową dwieście tysięcy złotych (200.0U0 zł.) 
wal. austr. od wzmiankowanego w punkcie 1 umowy 
z roku 1875, Dz. u. p. Nr. 72 z r. 1875, bezpro­
centowego długu funduszu indemnizacyjnegu z ty­
tułu zaliczek państwa w sumie 416.000 zł. w. a., 
którego zalegająca jeszcze pozostałość wynosiła 
z końcem 1898 sumę 800.000 zł. wal. austr.

Pozostająca jeszcze polem reszta w sumie sto 
tysięcy (100.000) złotych tego bezprocentowego 
długu z tytułu zaliczek państwa spłacana będzie 
najpóźniej w ciągu dziesięcioletniego okresu, liczyć 
się mającego od dnia 1. stycznia 1896 a to ratami 
równemi rocznemi, z których każda wniesiona być 
ma do skarbu państwa najpóźniej aż do końca od­
nośnego roku kalendarzowego.

§- 3.

Dopóki reszta długu z tytułu zaliczek państwa, 
stosownie do §. 2 pozostająca, nie będzie całkowicie 
spłacona, zobowiązuje się kraj także po czasokresie 
ostatniego terminu płatności obligacyj indemnizacyj- 
nych pobierać nadal dodatki do podatków stałych 
rządowych, bądź w formie osobnych dodatków na 
indemnizacyę, bądź z wliczeniem w powszechne 
dodatki krajowe, w wymiarze zabezpieczającym do­
pełnienie wzmiankowanej powinności spłacenia i 
w celu tegoż spłacenia.

Dodatki w ustępie poprzedzającym ustanowione 
wolno calkow'cie lub częściowo odpisywać, odra­
czać lub zwracać tylko w tym samym stosunku, 
w którym c. k. Władza podatkowa pozwoli na to co 
do podatku rządowego, branego za podstawę do 
wymierzenia owych dodatków.

§■ 4.

Aż do umorzenia wzmiankowanej w §. 2 reszty 
w sumie 100.000 zł. bezprocentowego długu z ty- 
tyłu zaliczek państwa przedstawiać należy corocznie 
c. k. Ministerstwu skarbu wcześnie, przed wniesie­
niem na sejm, prelimmaize i zamknięcia rachunków 
istryjskiego funduszu indemnizacyjnego, dopóki ta­
kowe jeszcze oddzielnie będą wygotowywane, gdy 
zaś to nie będzie już miało miejsca, części prelimi­
narzy i zamknięć rachunków ogólnego funduszu 
krajowego, tyczące się spłaty i pokrycia rzeczonego 
długu z tytułu zaliczek państwa.

g- 5.

Inne postanowienia umowy z roku 1875, Dz. 
u. p. Nr. 72 z r. 1875, umową niniejszą nie objęte 
(punkia 1 aż do 5) uchylają się jako obecnie bez­
przedmiotowe.

§- 6 .

Umowę niniejszą spisuje się w dwóch egzem­
plarzach jednobrzmiących niestęplowanych, podpi­
sami c. k. Ministra skarbu, tudzież Starosty krajo­
wego i dwóch innych członków Wydziału krajowego 
opatrzonych, z których jeden zachowywany być ma 
w c. k. Ministerstwie skarbu, drugi zaś w Reprezen- 
tacyi krajowej margrabstwa istryjskiego.

W i e d e ń ,  dma 17. listopada 1896.

(L. S.) G. k. Minister skarbu:

Biliński r. w.

P o r z e c z e ,  dnia 24. września 1896.

(L. S.) Starosta krajowy:
Dr. Mat. Campitelli r. w.

Członek Wydziału krajowego :
Dr. Cleva r. w.

Członek Wydziału krajowego :
Tomasi r. w.

815.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 19. listopada 

1896,
którem zmienia sie rozoorządzenie z dnia 31. lipca 
1890 (Dz. u. p. Nr. 155) co do postępowania ze 

względu na cło z machinami do przędzenia.

W porozumieniu z interesowanemi Minister­
stwami królewsko węgierskieiri zmieniają się po­
stanowienia rozporządzenia z dnia 31. lipca 1890 
(Dz. u. p. Nr. 155, ustęp 4 aż do 7), w sposób na­
stępujący:

„ Selfaktory i stałe machiny do przędzenie bez 
wag“ (metier fixe, machiny do przędzenia skrzy­
dłowe i pierścieniowe, ring-thoostles) należą wtedy 
do Nru 284 a taryfy (4 zł, 25 c.), gdy są opatrzone 
p o z i o m y m  oddalaczem do cewek dzielnika floru 
a więc gdy przędzę przygotowawczą przędą dzie Ini-
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kiem flora bezpośrednio od grępli przygotowawczych 
(a w pośrodku niema flejerów itp.).

Natomiast, jeżeli machiny te nie są opatrzone 
poziomym oddalaczem, lecz mają ustawiony piono-  
w o przyrząd na cewki przygotowawcze flejerów itp. 
a zarazem opatrzone są wałkowmca, składającą si ; 
z kilku szeregów wałków jeden za drugim umie­
szczonych, w takim razie należą do Nru 284 b ta­
ryfy (3 zł.).

P ó ł s e l f a k t o r y  (mule-Jenny) należą ciągle do 
Nru 2 8 4 «  taryfy (4 zł. 25 c.).

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykona­
nie od dnia ogłoszenia.

Biliński r. W. Glanz r. w .

« 16.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 23. listopada 1896,
o ustanowieniu w Winnikach, Wiśniowczyku, Gło­
gowie, Starejsoli, Kętach, Brzostku i Podbużu 
w Galicyi po jednym urzędzie podatkowym i sa- 

dowo-depozytowym.

Na zasadzie Najwyższych postanowień z dnia 
1. sierpnia i 21. września 1896 ustanawia się po 
jednym urzędzie podatkowym i depozytowo-sądo- 
wym w Winnikach, Wiśniowczyku, Głogowie, Starej­
soli, Kętach, Brzostku i PodLużu dla gmin leżących 
w okręgach sądowych tychże miasteczek.

Każdy z tych nowych urzędów załatwiać ma 
oprócz spraw należących do urzędów podatkowych 
w tym ich przymiocie, także sprawy zbiorowego 
urzędu depozytowego sierocego i sądowego dla Sądu 
w jego siedzibie istniejącego.

Nowe te urzędy podatkowe i sądowo-depozy­
towe rozpoczną urzędowanie od dnia 1. grudnia 
1896.

Od rzeczonego dnia, z powodu zaprowadzenia 
wzmiankowanych urzędów podatkowych i sądowo- 
depozytowych :

1. gminy leżące w okręgu sądowym Winnickim 
Barszczowice, Biłka królewska, Biłka Szlachecka, 
Czamuszowice, Czerepin, Czyszki, Czyżyków, Dawi­
dów, Dmytrowice, Gaje, Ganczary, Głuchowice, Her­
manów, Kamienopol, Krotoszyn. Kuchajów. Lesie- 
nice, Mikłaszów, Milatycze, Pikułowice, Podbereżce 
z Unterbergen, Podborce, Podciemno, Siedliska, 
Tołszczów, Winniki z Weinbergen, Winniczki, Woł­
ków, Zagórze, Zuchorzyce, Żurawniki. Zvrawka od­
dzielają się od okręgu urzędu podatkowego lwow­
skiego i przyłączają się do urzędu podatkowego Win­
nickiego ;

2. gminy ’eżące w okręgu sądowym wiśniow- 
czyckim Burkanów * Kątem, Bieniawa, Bohatkowce 
z Baworówką, Hajworówka, Małowody, Rakowice, 
Rosochowaciec z Iszczkowemi Antonówką, Sapowa, 
Siemikowce, Sokolniki z Pantalichą, Sokołów z Chat­
kami, Sosnów z Chatkami i Tudynką, Wiśniowczyk 
z Holodówką, Zarwanica z Polesinkami, Złotniki 
z Korolówką oddzielają się od okręgu urzędu po­
datkowego podhajeckiego i przyłączają się do urzędu 
podatkowego wiśniowczyckiego ;

3. gminy leżące w okręgu sądowym głogow-. 
skim Bratkowice z Dąbrami, Budy, Głogów, Hucisko, 
Jasionka I. część, Jasionka II. część, Lipie, Mrowia, 
Nowawieś, Pogwizdów, Przewrotne, Rogoźnica 
z Wolą cichą, Rudna mała, Rudna wielka, Styków, 
Trzebownisko z Górką, Wysoka, Zabajka, Zaczernię 
oddzielają się od okręgu urzędu podatkowego rze­
szowskiego i przyłączają się do urzędu podatkowego 
głogowskiego ;

4. gminy leżące w okręgu sądowym staro- 
solskim Bąkowice z Suszycą małą, Berezów, Błożew 
górna, Cbyrów miasteczko, Posada chyrowska, Ful- 
sztyn miasteczko, Posada fulsztyńska, Grodowice, 
Koniów, Laszki murowane miasteczko, Polana, Sli- 
wnica, Słochynia, Starasól miasto z przedmieściem 
„Stararopa“, Suszyca wielka, Szumina, Tarnawka, 
Towamia, Wola rajnowa, Wolcza dolna oddzielają 
się od okręgu urzędu podatkowego staromiejskiego i 
przyłączają się do urzędu podatkowego starosolskiego;

5. gminy leżące w okręgu sądowym kęckim 
Bvlany z Zalotanami, Bujaków, Bulowice z Chybi- 
nami, Morgami, Małym Czańcem, Olszanami i Pola­
niem, Czaniec, Hesznarowice, Kańczuga, Kęty, Ko- 
biernice, Łęki, Malec, Międzybrodzie ad Kobiemice, 
Nowawieś (Neudorf), Osiek, Pisarzowice, Porąbka, 
Starawitś dolna (Altdorf), Stara wieś górna, Wila­
mowice, Wilkowice oddzielają się od okręgu urzędu 
podatkowego bialskiego i przyłączają się do urzędu 
podatkowego kęckiego;

6. gminy leżące w okręgu sądowym brzo- 
steckim Baczałka, Błaszkowa, Brzostek, Bukowa 
z Budami, Dęborzyn, Dębowa, Grudna dolna, Gru- 
dna górna, Januszkowice, Jodłowa, Kamienica dolna, 
Kamienica górna z Dąbiem, Klecie, Nawsie brzo- 
steckie, Opacionka, Przeczyca, Skurowa, Wola brżo- 
stecka, Zawadka, oddzielają się od okręgu urzędu 
podatkowego pilzeńskiego i przyłączają się do urzędu 
podatkowego łirzosteckiego ;

7. gminy leżące w okręgu sądowym podbuskim 
Bystrzyca, Dolhe ad Podbuż z Pereprostynami, Ró- 
wieniem, Łokciem, Majdanem i Rybnikiem, Kropi- 
wnik stary i nowy z Korotyszczami, Lastówki, Pod­
buż, Podrnanasterek, Opaka, Smolna, Stronna, Uroż, 
Winniki, Zalokieć, Zdzianna oddzielają się od okręgu 
urzędu podatkowego drohobyskiego ' przyłączają się 
do urzędu podatkowego podbuskiego.

Biliński r. w.




